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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 

viešajai įstaigai Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijai“ projektą (toliau – Projektas).  

Projekto tikslas – perduoti iki reorganizavimo veikusios viešosios įstaigos Vilniaus 

geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklos (toliau – Mokykla) valdytą nekilnojamąjį turtą 

Vilniuje, Islandijos g. 3 (sąrašas pridedamas), viešajai įstaigai Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijai (toliau – Kolegija) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį 20 metų. 

Projektas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 87 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 40 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi ir įgyvendinant Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 

m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn“, nuostatas. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 430 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti viešąją įstaigą Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklą“ sutiko, 

kad viešoji įstaiga Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykla būtų 

reorganizuojama jungimo būdu – prijungiant prie reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos, o Ministerijai pavedė įgyvendinti valstybės, kaip po 

reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos 

savininkės, teises ir pareigas. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2020 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. V- 1061 „Dėl viešosios įstaigos Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklos 

reorganizavimo“ patvirtino Mokyklos reorganizavimo sąlygas. Pasibaigiančios viešosios įstaigos 

Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklos savininkas yra valstybė, o savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Ministerija.  

Po reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijos steigėja yra Lietuvos Respublikos Vyriausybė, savininkė – Lietuvos Respublika. 

Kolegijos savininkės turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina Ministerija.  

Projekto teigiamos pasekmės – bus įgyvendintos atnaujintos Profesinio mokymo įstatymo 

nuostatos, bus sudarytos geresnės sąlygos Kolegijos veiklai vykdyti. 
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Vadovaudamasi Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise tvarkos aprašo 10.1 ir 10.3 papunkčiais, Kolegija 2020 m. rugsėjo 30 d. raštu Nr. 8-23 „Dėl 

viešosios įstaigos Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklos patikėjimo teise 

valdyto valstybės nekilnojamojo turto perdavimo viešajai įstaigai Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijai“ ir 2020 m. spalio 8 d. raštu Nr. 8-24 „Dėl Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos 2020-

09-30 rašto Nr. 8-23 papildymo“ prašo perduoti iki pertvarkos veikusios viešosios įstaigos Vilniaus 

geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklą valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo 

metu Ministerijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų.  

Kolegija informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti perimtas 

nekilnojamasis turtas bus naudojamas taip: 

1. Pastatas – Mokykla (unikalus Nr. 1089-9000-4010, perduodamas plotas – 1931,27 kv. 

m) naudojamas bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo procesui vykdyti. Pastate įrengta 17 

kabinetų mokinių teoriniam mokymui, taip pat teoriniam ir paktiniam mokymui, įrengtas Prekinio 

traukinio valdymo stimuliatoriaus, Eismo saugos ir valdymo, IT kabinetai, biblioteka, įrengta 

valgykla Kolegijos mokiniams ir darbuotojams maitinti. Čia ruošiami būsimi traukinio mašinistai, 

kompiuterinės įrangos derintojai;  

2. Pastatas – Mokykla (unikalus Nr. 1089-9000-4020, perduodamas plotas – 731,06 kv. 

m) naudojamas bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo procesui vykdyti. Pastate įrengta 10 

mokymo kabinetų, aktų / sporto salė, elektrotechnikos ir elektromontažo, logistikos laboratorijos. 

Šiame pastate ruošiami logistai ekspeditoriai. Pastato pirmame aukšte vyksta kapitalinis remontas, 

vykdomas pagal projektą „Geležinkelio transporto specialistų rengimo sektorinio praktinio mokymo 

centro plėtra“ Nr. 09.1.2-CPVA-V-721-04-0003;  

3. Pastatas – Mokykla (unikalus Nr. 1089-9000-4031, perduodamas plotas – 997,81 kv. 

m) naudojamas bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo procesui vykdyti. Pastate įrengtos 

Geležinkelio riedmenų ir šaltkalvystės laboratorijos. Čia ruošiami būsimi traukinių manevrų 

operatoriai;  

4. Pastatas – Mokykla (unikalus Nr. 1089-9000-4042, perduodamas plotas – 222,51 kv. 

m) yra mokslo paskirties pastatas, kuriame įrengtos suvirinimo dirbtuvės, ruošiami suvirintojai;  

5. Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 1089-9000-4053, perduodamas plotas – 22,20 kv. m) 

naudojamas įstaigos automobiliams laikyti; 

6. Pastatas – Ūkinis pastatas (unikalus Nr. 1089-9000-4086, perduodamas plotas – 12,00 

kv. m) (unikalus Nr. 1089-9000-4075, perduodamas plotas – 35,00 kv. m) naudojamas mokymo 

priemonėms ir ūkio medžiagoms sandėliuoti; 

7. Kiti inžineriniai statiniai – Kiemo statiniai (aikštelė, tvora) (unikalus Nr. 1089-9000-

4100) naudojami autotransportui laikyti / laikinam stovėjimui, teritorijos apsaugai. 

Kolegija įsteigta 2002 m. rugsėjo 1 d. reorganizavus Vilniaus aukštesniąją statybos 

mokyklą. 2003 m. rugsėjo 1 d. buvo reorganizuota Vilniaus Petro Vileišio aukštesnioji transporto 

mokykla prijungiant ją prie Vilniaus statybos ir dizaino kolegijos Petro Vileišio geležinkelio 

transporto fakulteto statusu. 2008 m. nuo rugsėjo 1 d. buvo reorganizuota Vilniaus technikos 

kolegija prijungiant ją prie Vilniaus statybos ir dizaino kolegijos ir įkuriant Technikos fakultetą. 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. Vilniaus statybos ir dizaino kolegijos pavadinimas buvo pakeistas į 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegiją.  

Kolegijos pagrindinė veiklos sritis apibrėžta Statute yra švietimas, o pagrindinė veiklos 

rūšis – aukštasis koleginis išsilavinimas. Kitos švietimo veiklos rūšys: švietimui būdingų paslaugų 

veikla, techninis ir profesinis vidurinis mokymas bei kitas mokymas. 

Kolegijos tikslai – vykdyti studijas, teikiančias asmeniui aukštąjį koleginį išsilavinimą ir 

aukštojo mokslo kvalifikaciją, tenkinančias Lietuvos valstybės, visuomenės ir ūkio reikmes, 

atitinkančias mokslo ir naujausių technologijų lygį; plėtoti regionui reikalingus mokslinius 

taikomuosius tyrimus, meninę veiklą, konsultuoti vietos valdžios ir verslo subjektus; ugdyti 

švietimui ir kultūrai imlią visuomenę, gebančią dirbti sparčios technologijų kaitos sąlygomis; 

įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą principus, sudaryti tęstinio mokymosi sąlygas, 
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bendradarbiauti su ūkio subjektais organizuojant asmenų profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir 

perkvalifikavimą. 

Kolegijos vizija: Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija – inžinerinė aukštoji mokykla, 

teikianti skaitmeninės transformacijos iššūkius atliepiantį išsilavinimą statybos, transporto, 

inžinerinės pramonės ir dizaino srityse, reikšmingai prisidedanti prie Lietuvos ekonominės gerovės 

didinimo ir technologinio vystymosi. 

Kolegijos misija: Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija – Jūsų partneris kuriant tvarią 

visuomenę. Kolegija rengia atsakingus specialistus, tvariosios visuomenės narius inžinerijos ir 

dizaino srityse, mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros rezultatus padaro prieinamus ir naudingus 

plačiajai visuomenei ir verslui.  

Kolegija turi autonomiją, derinamą su atskaitomybe visuomenei ir apimančią akademinę, 

administracinę, ūkio ir finansų tvarkymo veiklą, grindžiamą savivaldos principu, akademine laisve 

ir pagarba žmogaus teisėms, apibrėžtą Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatyme ir Statute. 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija – kolegija, kurioje dominuoja inžinerijos mokslų 

krypčių grupės studijos, suteikiama kvalifikacija atitinka darbo rinkos poreikius, studijos 

orientuotos į studentų parengimą profesinei veiklai, sudarančios sąlygas asmeniui įgyti 

taikomaisiais moksliniais tyrimais ir (ar) taikomąja moksline veikla grindžiamą kvalifikaciją. 

Vilniaus regione Kolegija turi didelį konkurencinį pranašumą dėl studijų programų unikalumo ir 

inžinerinių bei dizaino studijų sinergijos, turimos modernios infrastruktūros, aukštos dėstytojų 

kompetencijos bei rezultatyvaus bendradarbiavimo su socialiniais partneriais. Kolegija vykdo 16 

studijų programų, iš jų – 10 studijų programų priskiriama inžinerijos mokslų krypčių grupei, 4 – 

menų krypčių grupei, 1 – informatikos mokslų krypčių grupei, 1 – viešosios ir verslo vadybos 

krypčių grupei. Kolegijoje vyrauja inžinerijos mokslų krypčių grupės studijų programos. Be to, 

Kolegijoje, vienintelėje Lietuvos Respublikoje, vykdoma Transporto inžinerijos studijų krypties 

koleginių studijų Geležinkelio transporto inžinerijos studijų programa, pagal kurią rengiami 

geležinkelio transporto inžinerijos specialistai. Kolegijos akademinės bendruomenės vykdomi 

taikomieji moksliniai tyrimai, eksperimentinės plėtros darbai, meniniai interesai bei konsultavimo 

paslaugos atitinka Kolegijoje vykdomas studijų programas. Kolegijos laboratorijose specializuotos 

paskirties patalpose esanti įranga tinkama ir pritaikyta taikomosios mokslinės, eksperimentinės 

plėtros darbams atlikti, meninei veiklai vykdyti. Mokslinės ir meninės veiklos rezultatai 

integruojami į studijų programų dalykus, skleidžiami ir populiarinami per dėstytojų mokslo 

publikacijas, pranešimus konferencijose, seminarų medžiagą, leidinius, sukurtų produktų 

demonstravimą (animaciniai, dokumentiniai filmai, vaizdo, garso takeliai, parodos). Viena iš 

Kolegijos veiklų – neformalaus mokymo programų, kvalifikacijos tobulinimo kursų / mokymų 

organizavimas ir vykdymas. Kolegija, suvokdama, kad neformalus švietimas yra integrali švietimo 

dalis, o neformalaus švietimo dalyviai – asmenys, tobulinantys savo kompetencijas, norintiems 

tobulinti kvalifikaciją siūlo 24 neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas, iš kurių 14 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų įregistruotos ir paskelbtos Kvalifikacijos tobulinimo 

programų ir renginių registre.   

2020 m. sausio 1 d. Kolegijoje studijavo 1 951 studentas (2020 m. rugsėjo 14 d. 

Kolegijoje studijavo 1 896 studentai). 2020 m. į Kolegiją priimti 627 studentai.  

2020 m. sausio 1 d. Kolegijoje dirbo 286 darbuotojai, iš jų – 165 dėstytojai: iš jų – 16 

docentų, 144 lektoriai, 5 asistentai; dirbo 33 mokslų daktarai (2020 m. rugsėjo 1 d. Kolegijoje 

dirbo 278 darbuotojai, iš jų – 113 dėstytojų: iš jų – 14 docentų, 94 lektoriai, 5 asistentai; dirbo 30 

mokslų daktarų). 

Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus 2015 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. SV6-3 

,,Dėl Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos akreditavimo“ Kolegija buvo akredituota 6 metams. 

Mokykloje 2020 m. sausio 1 d. dirbo 102 darbuotojai, iš jų – 48 mokytojai: profesijos mokytojų – 

23, bendrojo ugdymo mokytojų – 22, bendrabučio auklėtojas – 1, socialinis pedagogas – 1, 

psichologas – 1. Mokytojų kvalifikacija: 5 mokytojams suteikta mokytojo metodininko, 7 – 

vyresniojo mokytojo, 9 – mokytojo kvalifikacinės kategorijos, neatestuoti mokytojai – 1. Profesijos 

mokytojų: 4 mokytojams suteikta mokytojo metodininko profesinė kvalifikacija, 11 – vyresniojo 

mokytojo, 7 – mokytojo kvalifikacinės kategorijos, neatestuoti mokytojai – 1.  
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2020 m. sausio 1 d. duomenimis, Mokykloje mokėsi 293 mokiniai, dauguma jų 

iš Vilniaus rajono. 2019 m. pagrindinio priėmimo metu priimta mokytis 172 mokiniai, o žiemos 

priėmimo metu – 6 mokiniai. 2019 m. baigė 109 absolventai, iš kurių 72 proc. įsidarbino ir 62 proc. 

dirba pagal specialybę, 3 proc. įregistruoti darbo biržoje. 2020 m. baigė 62 absolventai. 46 asmenys 

įgijo vidurinį išsilavinimą.  

2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Kolegijos Profesinio mokymo skyriuje mokosi 241 

mokinys. Pagrindinio priėmimo metu priimta mokytis 104 mokiniai. 

2020 m. rugsėjo 1 d. Kolegijoje yra 2 137 besimokantieji. 

Mokymo programos įgyvendinamos atsižvelgiant į rinkos poreikius. Iki 2020 m. rugsėjo 

1 d. (2019–2020 m. m.) Mokykloje buvo mokoma pagal 9 pirminio profesinio mokymo programas 

(Traukinio mašinisto modulinė profesinio mokymo programa (M44104101), Traukinių manevrų 

operatoriaus modulinė profesinio mokymo programa (P42104102), Logisto ekspeditoriaus 

modulinė profesinio mokymo programa (M43041701), Logisto ekspeditoriaus modulinė profesinio 

mokymo programa (M44041701), Lokomotyvo mašinisto mokymo programa (330104106), 

Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa (M43071501), Kompiuterinės įrangos derintojo 

modulinė profesinio mokymo programa (M43061103), Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė 

profesinio mokymo programa (M44061112), Multimedijos paslaugų teikėjo modulinė profesinio 

mokymo programa (M43061106). Iki 2020 m. rugsėjo 1 d. (2019 – 2020 m.m.) Mokykloje buvo 

mokoma pagal 3 tęstinio mokymo programas (Traukinio mašinisto modulinė profesinio mokymo 

programa (T43104103), Logisto ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa 

(T43041701), Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė profesinio mokymo programa 

(T43061201). 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. Kolegijos Profesinio mokymo skyriuje mokoma 

pagal 10 pirminio profesinio mokymo programų (Traukinio mašinisto modulinė profesinio mokymo 

programa (M44104101), Traukinių manevrų operatoriaus modulinė profesinio mokymo programa 

(P42104102), Logisto ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa (M43041701), 

Logisto ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa (M44041701), Suvirintojo modulinė 

profesinio mokymo programa (M43071501), Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa 

(P42071501), Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė profesinio mokymo programa 

(M43061103), Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė profesinio mokymo programa 

(M44061112), Multimedijos paslaugų teikėjo modulinė profesinio mokymo programa 

(M43061106), Ekspeditoriaus modulinė profesinė mokymo programa (P43104109) ir pagal 3 

tęstinio mokymo programas (Traukinio mašinisto modulinė profesinio mokymo programa 

(T43104103), Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė profesinio mokymo programa 

(T43061201), Ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa (T43104112). 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2020 m. rugsėjo 1 d. Mokykla vykdė kvalifikacijos 

tobulinimo kursus pagal šias programas: Traukinio mašinisto mokymo programa (640 val. trukmės), 

Traukinio mašinisto mokymo programa (360 val. trukmės), Traukinio mašinistų, ketinančių valdyti 

dyzelinius traukinius mokymo programa (96 val. trukmes), Traukinio mašinistų, ketinančių valdyti 

elektrinius traukinius mokymo programa (94 val. trukmės), Traukinio mašinistų, ketinančių valdyti 

keleivinius, prekinius ir manevrinius šilumvežius mokymo programa (105 val. trukmės), Traukinio 

mašinistų, ketinančių valdyti dyzelinius traukinius mokymo programa (96 val. trukmės). Nuo 2019 

m. sausio 1 d. iki 2020 m. rugsėjo 1 d. kvalifikaciją tobulino 123 asmenys.  

Norintieji įgyti profesiją ir vidurinį išsilavinimą įstaigoje gali rinktis iš šių programų: 

Traukinių manevrų operatoriaus modulinė profesinio mokymo programa (P42104102), 

Multimedijos paslaugų teikėjo modulinė profesinio mokymo programa (M43061106), Suvirintojo 

modulinė profesinio mokymo programa (P42071501), Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė 

profesinio mokymo programa (M43061103), Kompiuterių tinklų derintojo modulinė profesinio 

mokymo programa (M43061107). Mokymo programos mokymosi trukmė 2 metai 3 mėnesiai –

3  metai.  

Turintys vidurinį išsilavinimą ir norintys įgyti profesiją, gali mokytis pagal profesinio 

mokymo programas: 

Ekspeditoriaus modulinė profesinė mokymo programa (P43104109), Geležinkelio 

automatikos ir elektros tiekimo sistemų įrenginių elektromonterio modulinė profesinio mokymo 
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programa (P43104104), Traukinio mašinisto modulinė profesinio mokymo programa (M44104101), 

Traukinių manevrų operatoriaus modulinė profesinio mokymo programa (P43104102), 

Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė profesinio mokymo programa (M44061112), 

Kompiuterių tinklų derintojo modulinė profesinio mokymo programa (M44061106), Multimedijos 

paslaugų teikėjo modulinė profesinio mokymo programa (M44061107), Suvirintojo modulinė 

profesinio mokymo programa (P43071501), Žiniatinklio programuotojo modulinė profesinio 

mokymo programa (M44061108). Išvardintų profesinio mokymo programų mokymosi trukmė yra 

1–2 metai. 

Mokykloje gali būti organizuojamas ir tęstinis profesinis mokymas pagal 8 profesinio mokymo 

programas (Traukinio mašinisto modulinė profesinio mokymo programa (T43104103), 

Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė profesinio mokymo programa (T43061201), 

Ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa (T43104112), Geležinkelio automatikos ir 

elektros tiekimo sistemų įrenginių elektromonterio modulinė profesinio mokymo programa 

(T43104107), Kompiuterių tinklų derintojo modulinė profesinio mokymo programa (T43061203), 

Multimedijos paslaugų teikėjo modulinė profesinio mokymo programa (T43061302), Suvirintojo 

modulinė profesinio mokymo programa (T43071503), Žiniatinklio programuotojo modulinė 

profesinio mokymo programa (T43061303).  

Parengtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijai“ projektas suderintas su valstybės įmone Turto banku (nutarimo projekto derinimo 

Valstybės turto informacinės paieškos sistemoje (VTIPS) pažyma pridedama) ir Konkurencijos 

taryba, kuri 2020 m. rugpjūčio 31 d. raštu Nr. (9.8-35) 6V-1206 „Dėl teisės akto projekto derinimo“ 

pateikė pastabas.  

Kolegija, atsižvelgusi į Konkurencijos tarybos pastabas, informavo, kad, gavusi 

nekilnojamąjį turtą pagal valstybės turto patikėjimo sutartį, įsipareigoja jį naudoti tik Kolegijos 

statute numatytai veiklai vykdyti (turto naudojimo paskirtis atitiks Kolegijos veiklos sritis ir 

tikslus), taip pat įsipareigoja turtą tausoti, racionaliai tvarkyti ir patikėjimo sutartyje numatytomis 

sąlygomis panaudoti savo lėšas perduoto turto remontui atlikti. Kolegija įsipareigoja gautą pagal 

turto patikėjimo sutartį turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, užtikrindama visuomenės interesų 

tenkinimą, tokiu būdu būtų siekiama maksimalios naudos visuomenei. Gautas turtas bus 

naudojamas ugdymo ir studijų procesui užtikrinti. Kolegija nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, 

kurios nebūtų vienaip ar kitaip susijusios su švietimo sistema.  

Tai, kaip bus naudojamas Kolegijai perduotas turtas, neturi Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalyje nurodytų požymių dėl valstybės pagalbos teikimo. Be šio 

turto Kolegija negalėtų atlikti jam pavestų profesinio mokymo funkcijų, nurodytų Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatyme. Turtas nėra skirtas prekių gamybai palaikyti ar 

komercinėms paslaugoms teikti, neiškraipys konkurencijos, nesuteiks Kolegijai pranašumo prieš 

kitus rinkos dalyvius, nedarys jokios įtakos ES valstybių narių tarpusavio prekybai.  

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama, konsultacijos su visuomene nenumatomos. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, neperkelia 

Europos Sąjungos teisės normų. Priėmus Projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės. 

Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti neprireiks. Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Ministerijos Teisės ir administravimo departamento Turto valdymo 

skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242) vyriausioji specialistė Danutė Kirsnienė 

(tel. (8 5) 219 1243, el. p. Danute.Kirsniene@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 

viešajai įstaigai Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijai“ kopija, 2 lapai. 

2. Viešosios įstaigos Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos 2020 m. rugsėjo 30 d. 

rašto Nr. 8-23 „Dėl viešosios įstaigos Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklos 
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patikėjimo teise valdyto valstybės nekilnojamojo turto perdavimo viešajai įstaigai Vilniaus 

technologijų ir dizaino kolegijai“ ir 2020 m. spalio 8 d. rašto Nr. 8-24 „Dėl Vilniaus technologijų ir 

dizaino kolegijos 2020-09-30 rašto Nr. 8-23 papildymo“ kopijos, 10 lapų. 

3. Nutarimo projekto derinimo Valstybės turto informacinės paieškos sistemoje (VTIPS) 

pažymos kopija, 2 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2020 m. rugpjūčio 31 d. rašto Nr. (9.8-35) 

6V-1206 „Dėl teisės akto projekto derinimo“ kopija, 1 lapas.  

5. Viešosios įstaigos Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos statuto ir statuto projekto 

kopijos, 40 lapų. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 430 „Dėl 

sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklą“. 

7. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 14 d. 

įsakymas Nr. V-1061 „Dėl viešosios įstaigos Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų 

mokyklos reorganizavimo“. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

Danutė Kirsnienė, tel. (8 5) 219 1243, el. p. Danute.Kirsniene@smm.lt  

 

 


